АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2026 № 59

О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа от 21.01.2026 №17
«О мерах по реализации федерального
законодательства по исполнению уголовных
наказаний, не связанных с лишением свободы
и административных наказаний в виде
обязательных работ»

В целях реализации федерального законодательства по исполнению
уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы, исполнению
административных наказаний в виде обязательных работ, координации данной
работы на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа,
руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень объектов для отбывания уголовного и административного
наказаний в виде обязательных работ, утвержденный постановлением
Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа от 21.01.2026 №17
«О мерах по реализации федерального законодательства по исполнению
уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы и административных
наказаний в виде обязательных работ» изложить в новой редакции, согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Гаврилов-
Ямский вестник».

3. Поручить управляющему делами Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа - начальнику управления Павловой Е.В. разместить на
официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа
актуальную версию постановления 09.02.2026 №17 «О мерах по реализации
федерального законодательства по исполнению уголовных наказаний, не
связанных с лишением свободы и административных наказаний в виде
обязательных работ» с учетом настоящих изменений.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего
делами Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа-начальника
управления делами Павлову Е.В.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х.Рустамов

Приложение
к постановлению Администрации

Гаврилов-Ямского
муниципального округа

от 09.02.2026 № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания уголовного и административного

наказаний в виде обязательных работ

1. ООО «Оздоровительный центр «Мечта» (г. Гаврилов-Ям, ул. Шишкина,
д. 2);

2. ООО «Ритуал» (г. Гаврилов-Ям, ул. Патова, д.17);
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр благоустройства

территории» Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области
(г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д.1а);

4. ГКУ ЯО «Управление лесничествами Ярославской области» (Гаврилов-
Ямское лесничество) (г. Гаврилов-Ям, ул.1-я, Овражная, д.17а);

5. Гаврилов-Ямский филиал АО «ЯРДОРМОСТ» (г. Гаврилов-Ям, ул.
Победы, д.65).

6. Местная религиозная организация Православный приход Храма
Смоленское иконы Божией Матери с.Шопша, Гаврилов-Ямского
муниципального района Ярославской Епархии Русской православной церкви
(Гаврилов-Ямский район, с.Шопша, ул. Старосельская, д.20);

7. Местная религиозная организация Приход Никольского Храма, г.
Гаврилов-Ям (г. Гаврилов-Ям, ул. Красноармейская, зд.2);

8. МУК «Шопшинский КДЦ» (в т.ч. отдел «Шалаевский клуб» Гаврилов-Ямский
район, дер. Шалаево, ул.Центральеная, д.4; отдел «Ильинский клуб» Гаврилов-Ямский
район, с.Ильинское-Урусово, ул. Клубная, д.1) (для работ, не связанных с образовательно-
воспитательной деятельностью) (Гаврилов-Ямский район, с. Шопша, ул.
Центральная, д. 4);

9. МУК «Заячье - Холмский КДЦ» (в т.ч. отдел «Заячье-Холмский» Гаврилов-
Ямский район, с.Заячий-Холм, ул. Центральная, д.16; отдел «Курдумовский» Гаврилов-
Ямский район, с. д.Курдумово, ул.Речная, д.16; отдел «Унимерский» Гаврилов-Ямский
район, с. Унимерь, ул. Придорожная, д.24; отдел «Ставотинский» Гаврилов-Ямский район, с.
Ставотино, ул. Школьная, д.11) (для работ, не связанных с образовательно-воспитательной
деятельностью) (Гаврилов -Ямский район, д. Прошенино, ул. Черёмуховая, д.5);

10. МУК «Митинский КДЦ» (в т.ч. Островской отдел: Гаврилов-Ямский район, с.
Остров, ул. Школьная, д.1; Пружининский отдел: Гаврилов-Ямский район, с. Пружинино,
ул.Центральная, д.53; Стогинский отдел: Гаврилов-Ямский район, с. Стогинское, ул.
Центральная, д.9; Осеневский отдел: Гаврилов-Ямский район, с. Осеново, ул.Клубная, д.5)
(для работ, не связанных с образовательно-воспитательной деятельностью) (Гаврилов-
Ямский район, с. Митино, ул. Школьная, д.4);

11. МУК «Великосельский КДЦ» (Плещеевский отдел: Гаврилов-Ямский район,
с. Плещеево, ул. Центральная, д.43; Кузовковский отдел: Гаврилов-Ямский район, с.
Лахость, ул. Урицкого, д.2; Плотинский отдел: Гаврилов-Ямский район, д. Плотина, ул.
Центральная, д.3) (для работ, не связанных с образовательно-воспитательной деятельностью)
(Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Карла Маркса, д.20).